
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 288/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της από 12-12-2012 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 
2012. 
    

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 12-12-2012, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 40089/11-12-2012 κατεπείγουσα πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντ/δρος 
2. Δούλος Παντελής - Μέλος 
3. Νικολόπουλος Χρήστος - Μέλος 

4. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
5. Παπαδάτος Πέτρος - Μέλος 

6. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
7. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 
8. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Καλέσαμε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση την Οικονομική Επιτροπή και οι λόγοι που 

συντελούν στην κατεπείγουσα σύγκληση είναι καταρχάς τα θέματα της σημερινής 

συνεδρίασης για την έγκριση των πρακτικών της δημοπρασίας «Τεχνικός Σύμβουλος για το 
έργο: Αντιρρύπανση – Παράκτια Προστασία και Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών 

Λυμάτων Δήμου Ήλιδας» και την άμεση ενημέρωση του ΕΠΠΕΡΑ, για το τρίτο & τέταρτο 
θέμα για την ανάγκη άμεσης αποκατάστασης των αναγκών ύδρευσης Τ.Κ. Χαβαρίου και 
την κάλυψη αναγκών της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Αμαλιάδας, αντίστοιχα, για 

το πέμπτο θέμα την άσκηση άμεσα προσφυγής για την λειτουργία του ΧΑΔΑ καθώς υπάρχει 
χρονικός περιορισμός και το κατεπείγον του παρόντος θέματος είναι ότι πρέπει να 

εγκριθούν ορισμένες επείγουσες δαπάνες προκειμένου να πληρωθούν άμεσα. Η Οικονομική 
Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα κατεπείγον της συνεδρίασης.  



2 

 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 

δημοτικό συμβούλιο.  
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας την εισήγηση της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου μας, σύμφωνα με την οποία πρέπει να ψηφιστούν ορισμένες δαπάνες και η διάθεση 
αντίστοιχων πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2012. 

Οι κ.κ. Μπιλίρης Νικόλαος & Παναγιωτάρας Παναγιώτης ψήφισαν αρνητικά. 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 

 την εισήγηση της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

 
Εγκρίνει τις παρακάτω δαπάνες και διαθέτει τις αντίστοιχες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού έτους 2012, ως εξής: 
1. Ποσού €553.50 στον Κ.Α.:10.6613.10  με τίτλο :«Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων » για την προμήθεια εκατό (100) 

ατομικών βιβλιαρίων απορίας. Προέκθεση  839/2012. 
2. Ποσού €1.113,15 στον Κ.Α.: 20.6613.00  με τίτλο :« Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων» για την προμήθεια μπλοκ δελτίων 
κίνησης και προμήθειας καυσίμων. Προέκθεση  840/2012. 

3. Ποσού €1.200,00 στον Κ.Α.: 30.6615.00  με τίτλο :« Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 
βιβλιοδετήσεις» για την προμήθεια φωτοτυπιώνσχεδίων της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
Προέκθεση  841/2012. 

4. Ποσού € 233,96 στον Κ.Α.:20.6671.06  με τίτλο :« Ανταλλακτικά απορριμματοφόρου 
ΚΗΙ 8784 » για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών για την συντήρηση του παραπάνω 

οχήματος. Προέκθεση  842/2012. 
5. Ποσού € 302,58 στον Κ.Α.:10.6672.34  με τίτλο :« Ανταλλακτικά Η/Υ» για την 

προμήθεια μπαταριών UPS. Προέκθεση  843/2012. 

6. Ποσού €2.147,49 στον Κ.Α.:20.6671.09  με τίτλο :« Ανταλλακτικά απορριμματοφόρου 
ΚΗΗ 3342» για την προμήθεια έξι ελαστικών. Προέκθεση  844/2012. 

7. Ποσού € 941,56 στον Κ.Α.:20.6671.10  με τίτλο :« Ανταλλακτικά μηχανικού 
ΣΑΡΩΘΡΟΥ WEIN (μεγάλου)» για την προμήθεια δύο πλευρικών βουρτσών. Προέκθεση  
845/2012. 

8. Ποσού € 90,00 στον Κ.Α.:30.6671.12  με τίτλο :« Ανταλλακτικά ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ  ME 
115384» για την προμήθεια φίλτρων πετρελαίου. Προέκθεση  846/2012. 

9. Ποσού € 500,00 στον Κ.Α.: 10.6672.11  με τίτλο :« Ανταλλακτικά ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
Διοικητικών» για την προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση των κλιματιστικών. 
Προέκθεση  855/2012. 

10. Ποσού € 1.000,00 στον Κ.Α.:10.6672.21  με τίτλο :« Ανταλλακτικά ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ» 
για την προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση των κλιματιστικών. Προέκθεση  

856/2012. 
11. Ποσού € 640 στον Κ.Α.:10.6672.31  με τίτλο :« Ανταλλακτικά ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ» για 

την προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση των κλιματιστικών. Προέκθεση  

857/2012. 
12. Ποσού € 194,34 στον Κ.Α.:40.6672.04  με τίτλο :« Ανταλλακτικά Η/Υ» για προμήθεια 

ανταλλακτικώνΗ/Υ. Προέκθεση  871/2012. 
13. Ποσού € 198,03 στον Κ.Α.: 20.6671.14  με τίτλο :« Ανταλλακτικά Απορριμματοφόρου 

ΚΗΥ 1670». Προέκθεση  863/2012. 

14. Ποσού € 130,00 στον Κ.Α.:20.6263.12  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή μηχανικού 
ΣΑΡΩΘΡΟΥ Dulevo» για την επισκευή των ελαστικών. Προέκθεση  847/2012. 

15. Ποσού €1.000,00 στον Κ.Α.: 10.6264.11 με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 
κλιματιστικών». Προέκθεση  848/2012. 



3 

 

16. Ποσού €1.500,00 στον Κ.Α.:10.6264.21  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 
κλιματιστικών». Προέκθεση  549/2012. 

17. Ποσού € 820,00στον Κ.Α.: 10.6264.31   με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

κλιματιστικών». Προέκθεση  850/2012. 
18. Ποσού € 377,00 στον Κ.Α.:20.6264.01  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

κλιματιστικών». Προέκθεση  851/2012. 
19. Ποσού € 1.000,00 στον Κ.Α.:30.6264.01  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

κλιματιστικών». Προέκθεση  852/2012. 

20. Ποσού € 500,00 στον Κ.Α.:40.6264.01  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 
κλιματιστικών». Προέκθεση  853/2012. 

21. Ποσού € 500,00 στον Κ.Α.:50.6264.01  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 
κλιματιστικών». Προέκθεση  854/2012. 

22. Ποσού € 123,00 στον Κ.Α.:20.6263.08  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

απορριμματοφόρου ΚΗΗ 3341» για επισκευή της ηλεκτρονικής πλακέτας του 
συστήματος πίεσης απορριμμάτων. Προέκθεση  858/2012. 

23. Ποσού € 43,05 στον Κ.Α.: 15.6263.02  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 
λεωφορείου ΚΗΙ 8799» για ρύθμιση συστήματος διεύθυνσης. Προέκθεση  859/2012. 

24. Ποσού € 98,40 στον Κ.Α.:20.6263.07  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

απορριμματοφόρου ΚΗΙ 8785» για επισκευή φώτων. Προέκθεση  860/2012. 
25. Ποσού € 653,00 στον Κ.Α.: 30.6263.21  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

φορτηγού ΚΗΥ 6951» για επισκευή μπροστινού συστήματος. Προέκθεση  861/2012. 
26. Ποσού € 1.353,00 στον Κ.Α.:20.6263.05  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

Απορριμματοφόρου ΚΗΥ 1698» για επισκευή συμπλέκτη. Προέκθεση  862/2012. 
27. Ποσού € 110,70 στον Κ.Α.: 20.66263.14  με τίτλο :« Συντήρηση και επισκευή 

Απορριμματοφόρου ΚΗΥ 1670». Προέκθεση  873/2012. 

28. Ποσού € 254,16 στον Κ.Α.:00.6111.00 με τίτλο :« Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων». Προέκθεση  866/2012. 

29. Ποσού € 990,28 στον Κ.Α.:10.6012.01  με τίτλο :« Αποζημίωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας Γραφ. Δημάρχου» (Βούλγαρης Χρήστος). Προέκθεση  Δ5/2012. 

30. Ποσού € 187,65 στον Κ.Α.:30.6422.00  με τίτλο :« Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων» (Σαρακίνη Αντωνία). Προέκθεση  Δ6/2012. 
31. Ποσού € 5.418,85 στον Κ.Α.:30.6012.01  με τίτλο :« Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ». Προέκθεση  Δ7/2012. 
32. Ποσού € 128,73 στον Κ.Α.:20.6012.02  με τίτλο :« Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

υπηρεσιών ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ» (συνημμένη κατάσταση). 
Προέκθεση  Δ8/2012. 

33. Ποσού € 13,89 στον Κ.Α.:10.6012.15  με τίτλο :« Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ» (Παπαναγιώτου Ιωάννης). Προέκθεση  Δ9/2012. 

34. Ποσού € 1.233,08 στον Κ.Α.:15.6462.00  με τίτλο :« Δημοσίευση προκηρύξεων». 
Προέκθεση  867/2012. 

35. Ποσού € 218,45 στον Κ.Α.:40.6463.00  με τίτλο :« Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων». 
Προέκθεση  868/2012. 

36. Ποσού € 13.530,00 στον Κ.Α.:30.6111.01  με τίτλο :« Αμοιβή νομικού συμβούλου για 

την Α΄ φάση του διαγωνισμού ΣΔΙΤ  με τίτλο Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων 
Νομού Ηλείας». Προέκθεση  869/2012. 

37. Ποσού € 13.530,00 στον Κ.Α.:30.6112.03 με τίτλο :« Αμοιβή συμβούλου διαχείρισης 
για την Α΄ φάση του διαγωνισμού ΣΔΙΤ με τίτλο Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων 
Νομού Ηλείας». Προέκθεση  870/2012. 

38. Ποσού € 7.223,14 στον Κ.Α.:00.6711.01  με τίτλο :« Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές 
για σχολικούς τροχονόμους». Προέκθεση  871/2012. 

39. Ποσού € 1.811.068,03 στον Κ.Α.:25.7326.00006  με τίτλο :« Διευθέτηση κοίτης 
Σοχιάς». Προέκθεση  Ε 34/2012. 



4 

 

40. Ποσού € 10.789,28 στον Κ.Α.:30.7332.0004  με τίτλο :« Ανάπλαση κοινόχρηστου 
χώρου οικ. Προδρόμου». Προέκθεση  Ε 67/2012. 

41. Ποσού € 30,00 στον Κ.Α.: 25.6671.30 με τίτλο :« Ανταλλακτικά δικύκλου KYMCO ΗΑΥ 

928» για την προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση του παραπάνω δικύκλου 
Προέκθεση  874/2012. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 288/2012 

. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 14-12-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 


